

Doc. number
Form/Appendix
Valid from

282639-6
4.50.051.Product Info Sheet
2024-03-15



Arla Buko der Sahnige 10x200g
Frischkäse, wärmebehandelt, Doppelrahmstufe
Artikelnr. 791397

PRODUKTBESCHREIBUNG

Aussehen	cremefarben
Geruch	aromatisch, frisch, säuerlich
Geschmack	frisch, sahnig mild
Textur	cremig, streichzart

PRODUKT

DEKLARATION

Zutatenverzeichnis	Frischkäse (Sahne*, Magermilch*, Milchsäurekulturen*), Speisesalz. *enthält Milch		
Herstelleradresse	Arla Foods amba		
	8260 Viby J		
	Dänemark		
Identitätskennzeichen	DK M198 EC		
Zolltarifnummer	04061050		
Öko-Kontrollstellennummer	n.a.		

DURCHSCHNITTliche NÄHWERTANGABEN

	pro 100 g	pro Portion	RM* % (pro 100 g)
Energie	1039 kJ/252 kcal		
Fett	25 g		
davon gesättigte Fettsäuren	16 g		
Kohlenhydrate	3,0 g		
davon Zucker	3,0 g		
Eiweiß	4,5 g		
Salz	0,80 g		
Calcium	n.a.		
NRV**	n.a.		
RM*	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)		
NRV**	nutrient reference value = Nährstoffbezugswert		
Portionsangabe	n.a.		

CHEMISCHE/PHYSIKALISCHE ANFORDERUNGEN *Durchschnittswerte; ** aus der Rohmilch

Fettgehalt	60% Fett i.Tr.
pH-Wert*	4,8
Pestizide**	gemäß VO (EG) Nr. 396/2005
Dioxine und PCBs	gemäß VO (EG) Nr. 2023/915
Desinfektions- und Reinigungsmittelrückstände	negativ
Antibiotika**	negativ
Mykotoxine**	gemäß VO (EG) Nr. 2023/915
Schwermetalle**	gemäß VO (EG) Nr. 2023/915



MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN

E.coli	≤ 10 KbE/g
Enterobacteriaceae	n.a.
Listeria monocytogenes	negativ in 25 g

GVO

Entsprechend der Anforderungen der Verordnungen (EG) Nr 1829/2003 und Nr 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung ist keine GVO-Kennzeichnung dieses Produktes erforderlich.

ALLERGENE

Entsprechend der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II enthält dieses Produkt folgende Allergene:	Milch (einschließlich Milchprotein und Laktose)
---	---

GEEIGNET FÜR

Lebensmittel zum allgemeinen Verzehr geeignet, inklusive sensibler Verbrauchergruppen wie Alte, Schwangere, Immungeschwächte und Kinder.

Lacto-Vegetarier	ja
Ovo-Lacto-Vegetarier	ja
Veganer	nein

ZERTIFIKATE

IFS Food	ja
BRC	ja
EG-Öko	n.a.
Halal	Status auf Anfrage
Kosher	Status auf Anfrage

SONSTIGE AUSLOBUNGEN

- 100% natürliche Zutaten.
- ohne Verdickungsmittel
- ohne Konservierungsstoffe
- ohne Geschmacksverstärker

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb weniger Tage verzehren.
Oft länger gut.

Bei diesem Arla Buko® Produkt verzichten wir ganz auf Verdickungsmittel. Gelegentlich kann sich etwas Flüssigkeit (Molke) absetzen: einfach unterrühren und genießen!

WEITERES

Außer den hier festgelegten Werten entspricht das Produkt den einschlägigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Deutschlands und der lebensmittelrechtlichen Vorschriften der EU.

LAGERUNG

Temperatur	Raumtemperatur
Restlaufzeit	90 Tage

EINZELVERPACKUNG

Beschreibung	Wiederverschließbarer Kunststoffbecher mit Alufolie
Verpackungsmaterial	Kunststoff und Sonstige Verbunde
Abmessungen (L x B x H) in mm	34 x 123 x 88
Nettogewicht in g	200
Bruttogewicht Artikel in g	215
EAN-Artikel	5711953103766

Doc. number

282639-6

Form/Appendix

4.50.051.Product Info Sheet

Valid from

2024-03-15



VERTRIEBSEINHEIT	
Beschreibung	Display Knickkarton mit abreißbarem Deckel
Abmessungen (L x B x H) in mm	181 x 130 x 172
Einheiten pro Vertriebseinheit	10
Nettogewicht Vertriebseinheit in kg	2
Bruttogewicht Vertriebseinheit in kg	2,223
EAN-Vertriebseinheit	5711953103759
TRANSPORTEINHEIT	
Beschreibung	Europalette
Vertriebseinheiten pro Palette	228
Vertriebseinheiten pro Lage	38
Lagen pro Palette	6
Bruttogewicht inkl. Palette in kg	532,318
Abmessungen inkl. Palette (L x B x H) in mm	1.200 x 800 x 1.182

Date: 30.04.2024

Name: Kathrin Glossner

Signature: *i.A. U. J. J.*